
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA   
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUNTENTIVO  
 
N.   46   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Ripristino impianto semaforico comunale di Via Al Piano in seguito a danni per 
incidente stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  tre   del  mese di  aprile  dell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2014 con cui è stato differito al 
31.03.2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2015,  ulteriormente differito al 31.05.2015 con decreto ministeriale del 16.03.2015; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 



Considerato che, in data 16.01.2015, alle ore 20.00, presso l’impianto semaforico ubicato in 
località Via Al Piano (lungo la S.S. 337), un’autovettura perdendo il controllo andava ad urtare il 
palo di sostegno di due lanterne semaforiche creando seri danni alle stesse; 

 
Atteso che i danni causati all’impianto semaforico comunale ammontano ad € 2.183,31 IVA 

compresa per sistemazione lanterne ed impianto semaforico come da preventivo della Ditta R.C.T. 
di Cantù (CO) specializzata in sistemi di Regolazione Controllo Traffico e ad € 122,00= IVA 
compresa per lavori edili di riposizionamento del palo di sostegno delle lanterne semaforiche come 
da preventivo della Ditta Edilvillette di Villette (VB); 

 
Rilevato che i danneggianti hanno provveduto a risarcire il danno causato tramite la loro 

Compagnia Assicuratrice UNIPOL SAI la quale, con nota del 20.03.2015 acquisita a Prot. con il nr. 
851, ha comunicato di aver disposto il bonifico di € 2.305,31= IVA compresa; 

 
Considerato che,  in seguito ad avvenuta ricezione della comunicazione di avvenuto bonifico 

dell’importo dovuto da parte della Compagnia Assicuratrice, si è data esecuzione ai lavori di 
ripristino dell’impianto semaforico per mezzo delle Ditte Incaricate R.C.T. di Cantù (CO) ed 
Edilvillette di Villette (VB); 

 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture emesse; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
DETERMINA 

 
1. Di accertare l’avvenuto rimborso da parte della Compagnia Assicuratrice UNIPOL SAI di € 

2.305,31= per il ripristino dell’impianto semaforico ubicato in località Via Al Piano, a 
seguito dell’ incidente stradale del 16.01.2015; 

 

2. Di approvare e liquidare la fattura n. 34 del 28.02.2015 di € 1.789,60= più IVA 22% per un 
totale di € 2.183,31= presentata dalla ditta R.C.T. di Cantù (CO) per l’intervento di ripristino 
alle lanterne semaforiche – CIG dell’ordinazione Z3C13FAD45 

3. Di approvare e liquidare la fattura n. 10/2015 del 05.03.2015 di € 100,00= più IVA 22%  per 
un totale di € 122,00= presentata dalla ditta Edilvillette di Pesenti Luca di Villette (VB) per 
l’intervento di riposizionamento del palo stradale atto al sostegno delle lanterne semaforiche 
– CIG dell’ordinazione Z6413FAD44 

4. Di imputare la spesa all’intervento 4000005 Cap. 2 del Bilancio corrente “Servizi per conto 
di terzi”; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                          F.to SALINA Dott.ssa Antonella 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
Data:  03.04.2015 
                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    F.to      SARTORI Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.04.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  10.04.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  10.04.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


